



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO

Av. Orides Delfes Furtado, 739 - Centro - Cerro Negro
CEP: 88585-000 CNPJ: 95.991.097/0001-58 Telefone: (49) 3258-0000
E-mail: pm@cerronegro.sc.gov.br Site: http://www.cerronegro.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 108/2024

Processo Adm.: 136/2024

Data do Processo: 05/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 136/2024
b) Nr. Licitação: 108/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças para manutenção corretiva do caminhão M.BENZ/L 1218 R, Fabricação/Modelo 2001/2001 da Secretaria de Meio Ambiente, frota 01.*

Participante: 55.029.690 LUCAS EDUARDO BONATO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	VEDANTE DE VALVULA	12,000	UNI	14,00	168,00
2	VALVULAS DE ESCAPE	6,000	UNI	49,00	294,00
3	Válvulas de admissão	6,000	UN	40,00	240,00
4	Buchas de bielas	6,000	UN	80,00	480,00
5	ANEL DE VEDAÇÃO	6,000	UN	30,00	180,00
6	GUIA DE ESCAPE 12.265.020	12,000	UNI	20,00	240,00
7	VALVULAS ADMISSÃO 23.514.020	6,000	UNI	25,00	150,00
8	VALVULAS ESCAPE 23.515.020	6,000	UNI	25,00	150,00
9	BLOCO MT MBB	1,000	UNI	11.700,00	11.700,00
10	jogo de bronzina de mancal	1,000	UN	450,00	450,00
11	Jogo bronzina biela	1,000	UNI	280,00	280,00
12	jogo de junta	1,000	UNI	600,00	600,00
13	Jogo de pistão com anéis	6,000	UN	330,00	1.980,00
14	FILTRO DE AR	1,000	UNI	150,00	150,00
15	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2,000	UN	20,00	40,00
16	FILTRO DE AR INTERNO	1,000	PÇ	108,00	108,00
17	Oleo lubrificante top turbo 15W40 API CI-4/SL ACEA E7	16,000	LTS	31,00	496,00
18	Filtro de oleo lubrificante	1,000	UN	48,00	48,00
19	BICO INJETOR	6,000	UNI	230,00	1.380,00
20	ELEMENTO ID	6,000	UN	150,00	900,00
21	VALVULA DE PREÇÃO ID	6,000	UNI	150,00	900,00
22	Reparo porta válvulas	1,000	UN	50,00	50,00
23	REPARO BOMBA ALIMENTADORA	1,000	UNI	19,00	19,00
24	JOGO REPARO REGULADOR ID	1,000	UNI	160,00	160,00
25	REPARO COPO BOMBA ALIMENTADORA	1,000	UNI	60,00	60,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	JOGO DE RAPARO REGULADOR COM EIXO	1,000	UNI	180,00	180,00
27	ANEL FLANGE PARA TAMPA DO MANCAL	1,000	UNI	38,00	38,00
28	PISTAO BOMBA ALIMENTADORA	1,000	UNI	13,45	13,45
29	MOLA BOMBA ALIMENTADORA	1,000	UN	57,00	57,00
30	BOMBA MANUAL ID	1,000	UNI	109,00	109,00
31	RETENTOR FERRO	2,000	UNI	175,00	350,00
32	JOGO DE ARRUELAS	1,000	UN	150,00	150,00
33	MEMBRANA LIMITADOR DE FUMAÇA	1,000	UNI	128,00	128,00
34	anel flange	1,000	UN	34,00	34,00
35	VALVULA DE RETORNO	1,000	UN	94,00	94,00
36	pino	1,000	UN	56,00	56,00

Total do Participante: 22.432,45

Total Geral: 22.432,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Saneamento Ambiental e Meio Ambiente	08.003.23.452.0007.2033.3.3.90.00.00	R\$ 29.091,80

Cerro Negro, 17/07/2024

.....
Assinatura do Responsável